
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

CUENTA PUBLICA 2025 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTAS AL ESTADO DE VARIACI6N EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
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VPH-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO:
Nombre de la Cuenta Tipo NaturalezaMontoCuenta

0.00 
42,148.99 

28,962,065.27

3.1.1
3.1.2
3.1.3

APORTACZONES
DONACZONES DE CAPZTAL
ACTUALZZACZON DE LA HACZENDA
PUBLZCA/PATRZMONZO
TOTAL 29,004,214.26

02 PATRIMONIO GENERADO:
ProcedenciaMontoNombre de la Cuenta

47,106,194.973.2.1 RESULTADO DEL EJERCZC10 
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCZCZOS ANTERZORES 
REVALUOS
REVAL0O DE BZENES ZNMUEBLES 
REVALUO DE BZENES MUEBLES 
REVAL0O DE BZENES ZNTANGZBLES 
OTROS REVALOOS 
RESERVAS
RESERVAS DE PATRZMONZO 
RESERVAS TERRZTORZALES 
RESERVAS POR CONTZNGENCZAS 
RECTZFZCACZONES DE RESULTADOS DE 
EJERCZCZOS ANTERZORES 
CAMBZOS EN POLlTZCAS CONTABLES 
CAMBZOS POR ERRORES CONTABLES 
CAMBZOS EN ESTZMACZONES CONTABLES 
TOTAL

266,310,730.32
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-0.48

3.2.2
3.2.3
3.2.3.1
3.2.3.2
3.2.3.3 
3.2.3.9
3.2.4
3.2.4.1
3.2.4.2
3.2.4.3
3.2.5

3.2.5.1
3.2.5.2
3.2.5.3

0.00
-0.48
0.00

313,416,924.81
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