

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025  
 NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS  
 NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025  
 (CIFRA EN MIL)

VPH-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO:

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Tipo	Naturaleza
3.1.1	APORTACIONES	0.00		
3.1.2	DONACIONES DE CAPITAL	42,148.99		
3.1.3	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	28,962,065.27		
	TOTAL	29,004,214.26		

-02 PATRIMONIO GENERADO:

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	Procedencia
3.2.1	RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	47,106,194.97	
3.2.2	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	266,310,730.32	
3.2.3	REVALÚOS	0.00	
3.2.3.1	REVALÚO DE BIENES INMUEBLES	0.00	
3.2.3.2	REVALÚO DE BIENES MUEBLES	0.00	
3.2.3.3	REVALÚO DE BIENES INTANGIBLES	0.00	
3.2.3.9	OTROS REVALÚOS	0.00	
3.2.4	RESERVAS	0.00	
3.2.4.1	RESERVAS DE PATRIMONIO	0.00	
3.2.4.2	RESERVAS TERRITORIALES	0.00	
3.2.4.3	RESERVAS POR CONTINGENCIAS	0.00	
3.2.5	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-0.48	
3.2.5.1	CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES	0.00	
3.2.5.2	CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	-0.48	
3.2.5.3	CAMBIOS EN ESTIMACIONES CONTABLES	0.00	
	TOTAL	313,416,924.81	



PODER JUDICIAL  
DEL ESTADO DE TLAXCALA

2024 - 2026

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P.C. FABIAN MONTEL GOMEZ

MAGISTRADA PRESIDENTA DEL TSJ Y DEL CJE TESORERO DEL PODER JUDICIAL DE TLAXCALA



12.00 29  
11.50 27  
10.00 26